

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2019.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2019	1er trimestre 2018(*)	EXERCICE 2018(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	60 019	71 580	260 988	-16,15%
AGRICULTURES ET PÊCHE	10 997	16 310	51 644	-32,58%
BTP	4 194	8 091	20 737	-48,16%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 351	7 876	24 135	-32,06%
TOURISME	5 609	2 325	16 066	141,25%
LOCATION DES VOITURES	8 935	9 496	38 745	-5,91%
TRANSPORT	3 992	6 030	19 873	-33,80%
COMMERCE	10 822	15 475	57 241	-30,07%
SERVICES DIVERS	10 119	5 977	32 547	69,30%
MONTANT DES APPROBATIONS	72 036	87 485	287 585	-17,66%
AGRICULTURES ET PÊCHE	11 703	16 857	55 938	-30,57%
BTP	6 815	8 918	25 216	-23,58%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 620	8 610	26 446	-23,11%
TOURISME	8 565	4 177	15 989	105,05%
LOCATION DES VOITURES	10 207	11 008	41 352	-7,28%
TRANSPORT	3 342	7 891	24 226	-57,65%
COMMERCE	13 183	19 092	63 487	-30,95%
SERVICES DIVERS	11 601	10 932	34 931	6,12%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	545 953	545 860	543 473	0,02%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	46 055	38 170	33 258	20,66%
REVENUS BRUTS DE LEASING	71 384	66 467	284 899	7,40%
REVENUS NETS DE LEASING	15 436	14 075	61 872	9,67%
PRODUITS NETS DE LEASING	6 602	6 937	27 398	-4,83%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	2 204	2 079	8 580	6,01%
STRUCTURE DES RESSOURCES	429 024	434 818	456 190	-1,33%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	115 721	144 700	128 472	-20,03%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	89 661	76 577	100 048	17,09%
AUTRES EMPRUNTS	223 642	213 542	227 670	4,73%
TRÉSORERIE NETTE	11 845	7 790	15 769	52,05%
CAPITAUX PROPRES (**)	82 444	74 995	70 409	9,93%

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés + Engagements hors bilan

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

() Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

L'activité de la CIL a été marquée au cours du premier trimestre 2019 par :

- Une augmentation des revenus nets de leasing de 9,67%
- Une baisse des MEF de 16,15%
- Une maîtrise des charges d'exploitation